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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác dân tộc 09 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ trọng tâm 03 tháng cuối năm 2022

Thực hiện ý kiến Chỉ đạo của Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh tại công văn 
số 3898/VPUB-KTTH ngày 03/10/2022 về việc chuẩn bị nội dung phục vụ buổi 
làm việc của Phó chủ tịch Nguyễn Long Biên, Ban Dân tộc báo cáo tình hình 
công tác dân tộc, thực hiện chính sách dân tộc 09 tháng đầu năm, nhiệm vụ 3 
tháng cuối năm 2022, như sau:

I. Kết quả thực hiện công tác dân tộc 9 tháng đầu năm 2022

l.Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm theo Quyết định số 21/QĐ-UBND 
ngày 10/01/2022 của Chủ tịch ƯBND tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch ƯBND tỉnh giao tại Quyết định số 
21/QĐ-UBND ngày 10/01/2022: Tổng số nhiệm vụ được giao: 07 nhiệm vụ, thực 
hiện hoàn thành đúng hạn là 5/7 nhiệm vụ; 02/7 nhiệm vụ đang thực hiện ;
Ban Dân tộc tham mưu Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh các văn bản chỉ đạo, điều 
hành như: Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 25/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ tỉnh Khóa XIV về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiêu so và 
miền núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết sổ 48/NQ-HĐND 
ngày 30/8/2022 về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định 
số 496/ỌĐ-UBND ngày 11/9/2022 ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia phát triến kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiêu số và 
miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa 
bàn tỉnh Ninh Thuận. Quyết định số 2392/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của 
ƯBND tỉnh thay thế, bo sung và công nhận Người uy tín trong đồng bào dân tộc 
thiểu số năm 2022; Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND 
tỉnh phê duyệt Ke hoạch thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng 
bào dân tộc thiểu số năm 2022; Kế hoạch số 381/KH-UBND ngày 26/01/2022 
của ƯBND tỉnh về thực hiện Quyết định số 498/ỌĐ-TTg ngày 14/4/2015 của 
Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn 
nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiếu so giai đoạn 2015-2025, năm 
2022; Kế hoạch số 567/KH-UBND ngày 14/02/2022 của ƯBND tỉnh về triển 
khai thực hiện Kết luận số 14-KL/TƯ ngàỵ 31/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ tỉnh về tiếp tục thực hiện Nghị quỵết số 12-NỌ/TU ngày 16/11/2016 của Ban 
Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIII về nâng cao hiệu qua công tác dân vận vùng 
đồng bào dân tộc miền núi đến năm 2025; Kế hoạch số 2506/KH-UBND ngày 
09/6/2022 của UBND tỉnh Triển khai thực hiện Chiến lược công tác dân tộc giai 
đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và Công 
văn số 1258/UBND-VXNV ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai
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thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-CP ngày 15/6/2016 của Chính phủ về đẩy mạnh 
phát triển nguồn nhân lực các dân tộc thiểu số giai đoạn 2016-2020, định hướng 
đến năm 2030.

2. Thục hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác dân tộc:

09 tháng đâu năm, Ban Dân tộc đã ban hành các văn bản chỉ đạo, triên
khai, phôi hợp thực hiện các chính sách dân tộc bao gồm 16 Quyết định, 17 Ke
hoạch, 77 báo cáo triên khai thực hiện chính sách dân tộc như

1 Quyết định thành lập Tổ xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về nguyên tắc, tiêu 
chí và định mức phân bô nguôn ngân sách nhà nước thựcc hiện chương trình MTQG phát triển 
kinh tê - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030. giai đoạn I: từ năm 2021 đến 
năm 2025; Quyêt định thành lập Tố xây dựng Nghị quyết phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng 
bào DTTS&MN giai đoạn 2021-225, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 02/QĐ-BDT 
ngày 17/01/2022 về việc thành lập Tố xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - 
xã hội vùng đông bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2025. định hướng đến năm 
2030 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và Quyết định số 03/QĐBDT ngày 17/01/2022 về việc 
thành lập Tô xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức 
phân bô vôn ngân sách nhà nước đâu tư trung hạn và hàng năm thực hiện chương trình mục 
tiêu quôc gia phát triên kinh tê - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 
2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch tổ 
chức triển khai thực hiện chính sách đối với Người có uy tín trong đồng hào dân tộc thiểu số 
năm 2022; Kê hoạch rà soát, hệ thông hoá văn bán quy phạm pháp luật trong lĩnh vực ngành 
năm 2022; Kế hoạch về kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật của Ban Dân tọc năm 2022; Kế 
hoạch số về kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính cơ quan năm 2022; Ke 
hoạch vê phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2022; Kế hoạch về tuyên 
truyền cải cách hành chính năm 2022; Kế hoạch số 101/KH-BDT ngày 09/02/2022 về tuyên 
truyền cải cách hành chính năm 2022; Kế hoạch sổ 78/KH-BDT ngày 25/01/2022 triển khai 
công tác thi hành pháp luật vê xử lý vi phạm hành chính năm 2022; Kế hoạch số 102/KH-BDT 
ngày 09/02/2022 theo dõi thi hành pháp luật năm 2022; Kế hoạch số 80/KH-BDT ngày 
25/01/2022 tuyên truyên, phô biên, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 
khiêu nại, tô cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2022; Kế hoạch số 81/KHBDT ngày 
26/01/2022 phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2022; Kế hoạch 106/KH-BDT ngày 
10/02/2022 triên khai thực hiện Đe án “Hỗ trợ hoạt động bình đắng giới vùng DTTS” năm 
2022 và Kê hoạch số 111/KH-BDT ngày 11/02/2022 triển khai thực hiện chiến lược phát triển 
gia đình Việt Nam đến năm 2030 vùng DTTS&MN trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch số 
331/KHPH-BDĨ-BĐBP ngày 27/4/2022 về thực hiện chương trình phối hợp giữa Ban Dân tộc 
và Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tính năm 2022; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công tác văn 
thư, lưu trữ năm 2022; Kế hoạch phát động Phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới giai đoạn 
2021-2025; Kê hoạch tuyên truyền công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc năm 2022; Báo 
cáo thủ tục hành chính thuộc thám quyền giải quyết liên quan đến thu phí, lệ phí; Báo cáo kết quả 
việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm. đột phá từ đầu năm 2022 đến nay; Báo cáo đánh giá kết quá 
10 năm thực hiện Nghị quyêt Hội nghị trung ương 5 khóa XI; Báo cáo tuyên truyền gương điền 
hình tiên tiên giai đoạn 2016-2021; Báo cáo kết quả thực hiện Đề án tăng cường năng lực công 
chức thực hiện công tác cải cách hành chính giai đoạn 2016-2020; Báo cáo sơ kết 03 năm thực 
hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở giai 
đoạn 2019-2025; Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW khóa XII gắn với việc 
thực hiện Chỉ thị số 05 của Bộ Chính trị; Kết luận sổ 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban 
Châp hành Trung ương Đảng khóa XIII vê đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng; kiên quyết 
ngăn chặn, đây lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đáng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối 
sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoa”; Kế hóạch số 03-KH/TW của Bộ Chinh trị; Kế 
hoạch số 99-KH/TU, ngày 14/01/2022 của Tỉnh ủy về thực hiện kết luận số 21-KL/TW, ngày 
25/10/2021 của Ban Châp hành Trung ương Đảng khóa XIII; việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức.
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lối sống của cán bộ lãnh đạo theo Quy định 109-QĐ/TW của Ban Bí thư; Quy định số 37- 
QĐ/TW của Ban Chấp hành Trung ương về những điều đảng viên không được làm; Báo cáo 
cung cấp số liệu phục vụ đánh giá chỉ số chuyến đổi số cấp tỉnh năm 2021; Báo cáo kết quá 
thực hiện đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021; Báo cáo công tác thanh tra; 
tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tháng 05 năm 2022; 
Báo cáo tình hình thực hiện chính sách pháp luật về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; Báo cáo 
tác động chính sách BHYT đối với đồng bào DTTS và miền núi từ xã khu vực II theo Quyết 
định số 582/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ sang khu vực I theo Quyết định 861/QĐ-TTg 
của Thủ tướng chính phủ; Báo cáo tình hình thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc 
năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ trong tâm năm 2022; Báo cáo Kết quả thực hiện Kết luận 
số 65-KL/TW cùa Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW về công tác dân 
tộc năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2022; Báo cáo tình hình kết quả triển 
khai thực hiện tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới năm 
2021; Báo cáo xã đạt chuẩn nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi; Báo 
cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP cùa Chính phủ và thực hiện báo cáo giám sát, 
đánh giá tống thể đầu tư năm 2021 trên hệ thống thông tin nghiệp vụ giám sát; Báo cáo kết quả 
thực hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước về kết quả kiềm toán Chương trình Pforf 
năm 2020; Báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm theo Quyết định số 
02/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của UBND tỉnh; Báo cáo kết quả thực hiện chính sách an sinh 
xã hội năm 2021; Báo cáo công tác triển khai thực hiện kế hoạch Xây dựng xã hội học tập năm 
2021; Báo cáo tình hình dịch bệnh Covid-19 vùng đồng bào dân tộc thiểu số; Báo cáo về việc 
thi hành Quyết định số 42/2009/QĐ-TTg ngày 16/3/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành 
quy định về kiêm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật có nội dung thuộc bí mật Nhà nước; 
Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, Chỉ thị số 27-CT/TW và Quy định số 11- 
QĐ/TW của Bộ Chính trị về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Báo cáo kết 
quả triên khai thực hiện Chương trình "Tăng cường sự tham gia bình đấng của phụ nữ trong 
các vị trí lãnh đạo và quản lý ở các cấp hoạch chính sách giai đoạn 2021-2030" năm 2021; Báo 
cáo thực hiện chính sách, pháp luật trong quản lý, cung cấp và sử dụng thông tin trên Trang 
thông tin điện tử và Mạng xã hội; Báo cáo tình hình thực hiện công tác dân tộc tháng 01, nhiệm 
vụ trọng tâm tháng 02 năm 2022; báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm 
Dần 2022; háo cáo tình hình trong dịp Tet Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; báo cáo sơ kết 
việc thực hiện Quy định số 105-QĐ/TW ngày 19/12/2017 của Bộ Chính trị và Quy định số 30- 
QĐ/TU ngày 20/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bố nhiệm, 
giới thiệu cán bộ ứng cử; báo cáo về khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực ngành Nội vụ và kiến 
nghị, đề xuất phương án, giải pháp thực hiện trong thời gian tới; báo cáo công tác nội chính, 
phòng, chống tham nhũng tháng 01 năm 2022; báo cáo kết quá thực hiện công tác phòng, 
chống tham nhũng, tiêu cực; Chỉ thị của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Thủ trưởng Chính 
phủ trong dịp Tết Nhâm Dần 2022; báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 1722/QĐ-TTg 
ngày 02/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giám 
nghèo bền vũng giai đoạn 2016-2020 (Dự án 2 chương trình 135), Báo cáo sơ kết tổng kết việc 
thực hiện Q uy định số  262 -Ọ Đ /T W  ngày 0 8 /1 0 /2 0 1 4  của B ộ Chính trị và Ọ uy định số 2909 -Ọ Đ /T U  
ngày 25/11/2014 của F3a Thường vụ Tỉnh ủy về lấy phiều tín nhiệm; Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện 
Ọuy định số 65-ỌĐ/TW, ngày 03/02/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Chương trình số 100- 
CTr/TU ngày 22/02/2022 của Ban Thường vụ Tình ủy về công tác lãnh đạo, chỉ đạo PCTN, tiêu cực 
năm 2022; S ơ  kết 05 năm thực hiện Q uyết định số  99 -Ọ Đ /T W  ngày 0 3 /1 0 /2 0 1 7  của Ban Bí thư (khóa  
XII) ban hành H ướng dẫn khung để các cấp ủy, tổ chức Đ ảng trực thuộc Trung ương tiếp tục phát huy 
vai trò của Nhân dân trong đấu tranh, ngăn chặn, đẩv lùi sự suy thoái, “tự diễn biến”, “tự clniyên hóa” 
trong nội bộ; Báo cáo SO' kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 cua Ban 
Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII); Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 19-NỌ/TW 
ngày 2 5 /1 0 /2 0 1 7  của Ban Chấp hành Trung ương Đ ản g  (khóa XII); Báo cáo  tống  kết 10 năm hoạt động  
cùa Ban Chỉ đạo Trung ương v ề  phòng, chống tham nhũng, tiêu  cực; báo cáo rà soát, lựa chọn danh 
inục thủ tục hành chính để tích  hợp, cu n g cấp trên cổ n g  dịch vụ côn g  quốc g ia  năm 2022; báo cáo  kết 
quả thực hiện phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sốn g  văn hóa” 06  tháng đần năm 2022; báo 
cáo kết quá hoạt động PB G D PL  của ủ y  v iên  Hội đ ồng tỉnh và Hội đồng các  huyện, thành phố 6 tháng
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đâu năm 2022; báo cáo kêt quả sơ kêt công tác phòng, chông ma túy, HIV/A1DS, mại dâm, mua bán 
người 6 tháng đâu năm 2022; Báo cáo tham luận tại Hội nghị Tổng kết 20 năm triển khai chính sách tín 
dụng ưu đãi đôi với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 
04/10/2002 của Chính phủ; Báo cáo kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng trong 06 tháng đầu năm 2022 
lập kê hoạch lựa chọn nhà thâu qua mạng cho các gói thầu của dự án trong 06 tháng cuối năm 2022’ 
Báo cáo kêt quả thực hiện chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 củ Bộ Chính trị; Báo cáo kết quả 10 
năm thực hiện luật phô biên, giáo dục pháp luật năm 2012; Báo cáo kết quả khảo sát mức độ hài lòng 
cùa tô chức, cá nhân đối với v iệc  cung cấp dịch vụ côn g, thực thi côn g  vụ của côn g  ch ứ c huộc Ban Dân 
tộc; Báo cáo tình hình thực hiện côn g  tác dân tộc tháng 07, nhiệm  vụ trọng tâm cô n g  tác dân tộc tháng 8 
năm 2022; Báo cáo kêt quả việc giao vôn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đông bào dân tộc thiếu số và miền núi; Báo cáo đánh giá việc đổi mới hệ thống tổ chưc 
và quản lý, nâng cao chât lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; Báo 
cáo công tác thanh tra, tiêp công dân, giải quyêt khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng 
tháng 7 và tháng 8 năm 2022; Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 134/2020/QH14 về tình 
hình giải quyêt vụ, việc yêu câu bồi thường nhà nước năm 2021 theo Luật Trách nhiệm bồi 
thường của Nhà nước; Báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 
23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật; Báo cáo công tác tiếp công dân, giải 
quyết khiếu nại, tố cáo năm 2022 (Từ ngày 01/8/2021 đến 31/7/2022); Báo cao kết quả cong 
tác phòng, chống tham nhũng (Từ ngày 01/8/2021 đến ngày 31/7/2022); Báo cáo bổ sung kết 
quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2022 (Từ ngày 01/8/2021 đến 
31/7/2022); Báo cáo tổng hợp hồ sơ trình thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây 
dựng công trình Sửa chữa Trụ sở làm việc Ban Dân tộc; Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết 
sô 05-NQ/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tính ủy về tăng; cường công tác cải cách 
hành chính đến năm 2025; Quyết định 12/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ 
vê tiêu chí [ựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín tròng 
đông bào dân tộc thiêu số; Báo cáo số liệu thống kê văn thư - lưu trữ năm 2021; Báo cáo kết 
quả cải cách hành chính quý I và phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2022; Báo cáo kỷ luật kỷ 
cương hành chính quý I và phương hướng quý II năm 2022 của Ban dân tộc; Báo cáo kết quả 
thực hiện pháp luật vê tịêp công dân, giải quyêt khiêu nại, tố cáo phòng chống tham nhũng quý 
I năm 2022; Báo cáo vê công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng 
chông tham nhũng quý I năm 2022; Báo cáo Thành tựu, kết quả 30 năm thực hiện nhiệm vụ 
phát triên kinh tê - xã hội vùng dồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Báo cáo công tác nội 
chính, phòng, chông tham nhũng tháng 5 năm 2022; Báo cáo kết quả thực hiện quy chế dân 
chủ 6 tháng đâu năm. nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 cơ quan Ban Dân tộc; Báo 
cáo công tác nội chính, phòng, chông tham n h ũ n g  6 tháng đầu năm 2022; Báo cáo sơ kết tình 
hình thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 
trọng tâm 6 tháng cuôi năm 2022; Báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính 6 
tháng đâu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022; Báo cáo kết quả triển khai 
thực hiện Chỉ số PCI cấp tỉnh và chỉ số SIPAS 03 năm 2019, 2020, 2021; Báo cáo tình hình 
triên khai thực hiện chỉ sô cải cách chật lượng các quy định của pháp luật trong 6 tháng đầu 
năm 2022 cúa Ban Dân tộc; Báo cáo kêt quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 6 tháng 
đâu năm và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022; Báo cáo sơ kết công 
tác thi đua, khen thướng 6 tháng đầu năm 2022 và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022' 
Báo cáo thực hiện Chí thị 37-CT/TU, ngày 11/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục 
đây mạnh, nâng cao hiệu quả công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và chính quyền các 
câp; Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 05/11/2012 của Ban bí thư 
(khóa XI); Báo cáo rà soát, lựa chọn danh mục thủ tục hành chính để tích hợp, cung cấp trên 
công dịch vụ công quôc gia năm 2022; Quyêt định về việc thành lập Tố triển khai các công 
việc liên quan đến công tác cải cách hành chính của Ban Dân tộc; Quyết định về việc kiện toàn 
Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận; Quyết định về việc ban 
hành Quy chê hoạt động của Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Ban Dân tộc tỉnh Ninh 
Thuận; Quyêt định vê việc thành lập Tố Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính; 
Quyêt đinh vê việc kiện toàn Ban Chỉ đạo ISO và Tô giúp việc ISO thực hiện hệ thống quản lý 
chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; Quyết định về việc kiện toàn Hội
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Ngoài ra, thực hiện một số nhiệm vụ khác: Thanh tra kết quả thực hiện 
Quyết định số 1722/QĐ-TTg, ngày 02/9/2016 của Thủ tướng Chính phu, phê 
duyệt chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 
(Dự án 2 Chương trình 135); Quyết định 12/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ 
tướng chính phủ vê tiêu chí lực chọn, công nhận người uy tín và chính sách đối 
với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiêu số tại xã Hòa son (huyện Ninh 
Sơn) và xã Phước Hòa, huyện Bác Ái; Tham gia cùng đoàn khảo sát (úy ban Dân 
tộc) làm việc với huyện Bác Ái về các chính sách hỗ trợ giáo dục vùng đồng bào 
dân tộc thiêu số và miền núi trên địa bàn tỉnh từ năm 2010 đến năm 2021 và đi 
thăm, tặng quà cho đồng bào DTTS tại xã Ma Nới, huyện Ninh Sơn; phối họp với 
Úy ban Dân tộc tố chức hội thảo khu vực miền trung tây nguyên tổ chức tại tính 
Ninh Thuận; Tiếp đoàn người có uy tín của Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế và 
Thành phố Cà Mau đên tham quan, học tập, trao đôi, chia sẻ kinh nghiệm tại 
Ninh Thuận; Thông kê số liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo, tôn giáo và các thành 
phần dân tộc thiểu số năm 2022.

-Chương trình phổi hợp: Tổ chức ký kết 06 Chương trình phối hợp giữa 
Ban Dân tộc với Hội liên Hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh Đoàn, Bộ 
Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo; phôi hợp với Trường 
Chính trị mở lớp bồi dường kiến thức dân tộc năm 2022 và tiếp tục theo dõi các 
chương đã ký kết

- Công tác chỉ đạo chăm lo Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Tết 
Ramưwan cho đông bào vùng DTTS&MN được các câp, các ngành chăm lo hồ 
trợ, nhất là hộ nghèo, hộ cận nghèo; gia đình chính sách, người có công; người có 
uy tín trong đồng bào DTTS vui Tet an toàn, tiết kiệm; bảo đảm cung cầu lương 
thực, thực phâm, hàng tiêu dùng thiết yếu phục vụ Têt Nguyên đán Nhâm Dần 
năm 2022. Lãnh đạo Uy ban Dân tộc to chức thăm hỏi, hỗ trợ đông bào dân tộc 
thiêu số nghèo, đối tượng khó khăn và Người có uy tín trong đồng bào dân tộc 
thiếu số huyện Bác Ái, với số lượng 100 suất quà cá nhân (800.000 đồng/suất) và
10 suất quà tập thể (3.500.000đồng/suất). Các địa phương có đồng bào Raglai 
sinh sống tô chức thăm và chúc Tet cho Người có uy tín trong đông bào dân tộc 
thiểu số theo Quyết định 12/2018/ỌĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, theo chế độ 
qui định, bình quân mỗi suất quà trị giá 500.000 đồng/người; tô chức cấp phát 
gạo cứu đói và quà Tet cho hộ nghèo, gia đình chính sách, người có công đảm 
bảo các đối tượng theo qui định được hưởng một cái Tet cô truyền đầm ấm và 
không để ai bị bỏ lại phía sau.

Tham gia cùng Lãnh đạo Uy ban Dân tộc thăm, tặng quà tại Thánh đường 
102 xã Xuân Hải và 46 hộ gia đình thuộc đối tượng hộ nghèo, hộ gia đình khó

đồng Thi đua, Khen thưởng; Quyết định về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở; Quyết 
định về việc bô sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho Ban Dân tộc tỉnh Ninh 
Thuận; Quyết định về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho Ban Dân tộc 
tỉnh Ninh Thuận; Quyết định về việc ban hành Quy chế hoạt động của Tổ Kiểm tra chấn chỉnh 
kỷ luật, kỷ cương hành chính Ban Dân tộc.
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khăn; gia đình chính sách, Thương binh, Liệt sĩ và Người có uy tín tiêu biểu là 
đông bào Chăm tại xã Xuân Hải nhân dịp Tết Ramưwan năm 2022.

Trao 19 cái điện thoại của Quỹ thiện tâm (VinGroup) hỗ trợ cho người có 
uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số.

II. Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 
tê - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 9 tháng đầu năm, 
nhiệm vụ trọng tâm những tháng cuối 2022

1. Công tác chí đạo điều hành, hướng dẫn triển khai thực hiện Chương
trình

Thực hiện Quyết định số 1719/ỌĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1 từ 
năm 2021 đến năm 2025; Ban Dân tộc tham mưu cho Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, ủy  
ban nhân dân tỉnh ban hành các văn bản triển khai thực hiện chương trình như:

- Tham mưu Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV ban hành 01 Nghị 
quyêt2; HĐND tỉnh ban hành 02 Nghị quyết3; UBND tỉnh ban hành 02 Quyết 
định4, 04 Kê hoạch5, 02 Công văn, Báo cáo6 triển khai thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miên núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa 
bàn tinh Ninh Thuận; tham mưu UBND tỉnh ban hành các hướng dẫn thực hiện 
dự án 1, dự án 2 theo Quy định của Thông tư 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 
cảu Uy ban Dân tộc.

Nghị quyet so 19-NQ/TU ngày 25/01/2022 vê phát triên kinli tê - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bồ vốn ngân 
sách nhà nước trung hạn và hàng năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vun» 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: tư năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn 
tinh Ninh Thuận; Nghị quyêt sô 48/NỌ-HĐND ngày 30/8/2022 về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 
tộc thiểu sô và miền núi tính Ninh Thuận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Ọuyêt định số 34/2022/Q Đ-UBND ngày 06/7/2022 Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân 
sách nhà nước trung hạn và hàng năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến nãm 2025 trên địa bàn 
tinh Ninh Thuận; Quỵết định số 496/ỌĐ-UBND ngày 11/9/2022 ban hành Ke hoạch thực hiện Chương trình mục 
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 giai 
đoạn I: từ năm 2 0 2 1 đến năm 2025 trên địa bàn tình Ninh Thuận.
" Kế hoạch số 2901/KH-UBND ngày 04/7/2022 hạn hành về kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai 
đoạn I: từ năm 2021 đên năm 2025 trên địa bàn tình Ninh Thuận; Kế hoạch số 3503/KH-UBND ngày 11/8/2022 
ve Kê hoạch đào tạo nâng cao năng lực cho cộng đông vậ cán bộ triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát 
trièn kinh tê-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch 3653/KH-UBND  
ngày 22/8/2022 vê việc truyền thông về chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dạn tọc thiêu sô và miên núi giai đoạn 2021-2025; Kê hoạch triên khai thực hiện “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối 
với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2021-2025” trên địa bàn tính Ninh Thuân.

Công văn số 3423/UBND-VXNV ngày 05/8/2022 về việc triển khai Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 
30/6/2022 của Bộ trưởng. Chù nhiệm Uy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục 
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2030' giai 
đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Báo cáo 214/BC-UBND ngày 17/8/2022 về tình hình thực hiện kế hoạch phát 
triên kinh tê-xã hội vùng đông bào DTTS&MN năm 2022; dụ kiến kế hoạch phát triển kinh tế-xã hôi vùng đồn» 
bào DTTS&MN năm 2023.
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- Ban Dân tộc phối hợp với Sở Ke hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính tham 
mưu HĐND tỉnh ban hành các Nghị quyết phân bố ke hoạch vốn: Nghị quyết số 
22/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 
2025 các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 
30/6/2022 kế hoạch đầu tư công năm 2022 các Chương trình mục tiêu quốc gia; 
Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 phân bổ kinh phí sự nghiệp ngân 
sách Trung ương bô sung có mục tiêu và kinh phí ngân sách địa phương đối ứng 
thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022; Quyết định số 378/ỌĐ- 
UBND ngày 30/6/2022 về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 
2021-2022 các Chương trình mục tiêu quốc gia; Quyết định số 379/QĐ-UBND 
ngày 30/6/2022 vê việc giao kế hoạch đâu tư công năm 2022 các Chương trình 
mục tiêu quốc gia; Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 07/7/2022 về việc phân 
bô kinh phí sự nghiệp thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quôc gia năm 2022 và 
giao bô sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị 
cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố kinh phí sự nghiệp (ngân sách Trung ương 
bô sung và ngân sách cấp tỉnh đối úng) thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc 
gia; Quyết định số 479/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 về việc phân bổ chi tiết danh 
mục, dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; Quyết 
định số 480/ỌĐ-UBND ngày 31/8/2022 về việc phân bổ chi tiết danh mục, dự án 
thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022.

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và phát triển Nông thôn đang tham mưu dự 
thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh “Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, 
thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng 
trong thực hiện các hoạt động hồ trợ phat triên sản xuât các Chương trình mục 
tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025” và Sờ Lao động Thương binh và Xã hội tham 
mưu Ọuyết định của UBND tỉnh Quy định mức hỗ trợ thực hiện dự án hỗ trợ 
PTSX liên kết theo chuỗi giá trị và dự án hỗ trợ PTSX cộng đồng; quy định cơ 
chế quay vòng một phần vốn hồ trợ đê luân chuyến trong cộng đông theo quy 
định trong thực hiện các Chương trình MTỌG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn 
tỉnh Ninh Thuận.

- Ban hành Văn bản đề xuất ủy  ban Dân tộc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc 
và sớm ban hành văn bản hướng dân triên khai thực hiện các dự án, tiêu dự án 
thành phần thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triên kinh tế-xã hội vùng 
đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2025.

2. Kết quả phân bố vốn thực hiện Chương trình mục tiêu năm 2022

Tổng vốn phân bổ thực hiện Chương trình năm 2022, là: 207.401 (vốn 
ĐTPT: 133.997 triệu đồng; vốn SN: 73.404 triệu đồng), trong đó:

- Ngân sách trung ương: 180.348 triệu đồng (ĐTPT: 116.519 triệu đồng; 
vốn SN: 63.829 triệu đồng)

- Ngân sách địa phương: 27.053 triệu đồng (vốn ĐTPT: 17.478; vốn SN: 
9.575 triệu đồng).

3. Kết quả thực hiện chương trình
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3.1. Dự án 5, Nội dung sô 1, Tiểu dư án 2: Bồi dưõ'ng kiến thức dân tộc 
cho đối tượng 2,3,4:

Ban Dân tộc đang phối hợp với các Sở, ngành và địa phương mở lớp cho 
đôi tượng 3 và 4. (Dự kiến hoàn thành trong tháng 10)

3.2. Dự án 9, Tiêu Dự án 2: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân 
cận huyêt thông trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

Ban Dân tộc phối hợp với các địa phương tổ chức mở lớp tuyên truyền Đe 
án “Giảm thiêu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng 
bào dân tộc thiêu sô” năm 2022 tại 10 xã và 01 Trường trung học phổ thông dân 
tộc nội trú Thuận Bắc, các huyện, gồm : Ninh sơn (01 xã); Bác Ái (04 xã); Thuận 
băc (02 xã); Thuận Nam (01 xã); Ninh Phước (01 xã); Ninh Hải (01 xã). (Đã 
hoàn thành). Thành lập 01 câu lạc bộ tại Trường trung học phổ thông dân tộc nội 
trú Thuận Bắc.

3.3. Dự án 10, Tiêu dự án 1, Nội dung số: Biếu dương, tôn vinh điển
hình tiến tiến, phát huy vai trò người có uy tín.

- Chính sách cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo
Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ:

- Triển khai thực hiện Kế hoạch sổ 3262/KH-UBND ngày 26/7/2022 của 
UBND tỉnh về tố chức Hội gặp mặt biểu dương Người có uy tín trong đồng bào 
DTTS năm 2022; tham mưu UBND tỉnh chuẩn bị các nội dung, chương trình Tổ 
chức Hội nghị biếu dương người có uy tín trong đồng bào DTTS năm 2022.

4. Kết quả giải ngân các nguồn vốn đến tháng 9/2022 và ưóc đến hết 
năm 2022

Hiện nay chưa có kêt quả giải ngân; các Sở, ngành và địa phương đang 
chuân bị các bước thủ tục tổ chức thực hiện các Dự án, Tiểu dự án, nội dung 
thành phần; ước đến hết năm 2022 giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn giao.

III. Đánh giá chung
1. Thuận lợi:

- Nhìn chung, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vùng đồng 
bào dân tộc trong 9 tháng đầu năm 2022 cơ bản ổn định, các cấp ủy Đảng, chính 
quyên thường xuyên quan tâm chăm lo nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho 
đông bào vùng dân tộc thiếu sô; công tác dân tộc tiếp tục nhận được sự lãnh đạo 
kịp thời, sát sao của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; đặc biệt là triển khai Chương 
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu so 
và miên núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. Cơ 
quan công tác dân tộc từ tỉnh đên cơ sở đã chủ động phối hợp với các cấp, các 
ngành trong việc triên khai thực hiện các chính sách, chương trình, dự án được 
đâu tư trong vùng đông bào dân tộc thiếu số, các nhiệm vụ cơ bản đúng theo kế 
hoạch đề ra.

- Tình hình kinh tê-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số phát triển ổn 
định, chính sách an sinh xã hội được triển khai đồng bộ, kịp thời, đồng bào DTTS 
ôn định cuộc sông. Công tác giám nghèo được quan tâm đầu tư có hiệu quả. Cơ 
sớ hạ tâng phục vụ nhu câu của người dân trong vùng đang được tiếp tục đầu tư
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ngày càng tốt hơn, hệ thống tưới tiêu phục vụ cho sản xuất, chăn nuôi ngày càng 
hoàn chỉnh; bản săc văn hóa truyền thống tốt đẹp của đồng bào các dân tộc được 
giữ gìn, bảo tồn và phát huy.

2. Khó khăn, tôn tại:

- Tác động của dịch bệnh Covid-19 và biến đối khí hậu ảnh hưởng ngày 
càng gay gắt đã tác động trực tiếp đến mọi mặt đời sống xã hội đối với vùng đồng 
bào dân tộc thiêu số và miền núi.

- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến 
năm 2025 là Chương trình mới thực hiện từ năm 2022, một số Thông tư, văn bản 
hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương ban hành chậm, hiện nay một số nội dung 
danh mục dự án, tiếu dự án vẫn chưa có hướng dẫn rõ ràng nên các địa phương khó 
thực hiện, cụ thê:

+ Tiểu dự án 1, dự án 9: nội dung hồ trợ đồng bào dân tộc còn nhiều khó 
khăn, Thông tư không hướng dẫn mức hỗ trợ vốn có thu hồi bằng chính sách tín 
dụng ưu đãi đặc biệt đe tạo sinh kế, do vậy địa phương không có cơ sở đê triến 
khai (mức vay tối thiếu/hộ, lãi suất, thời gian vay...).

+ Tại Tiểu Dự án 2 (Dự án 10) về úng  dụng công nghệ thông tin hồ trợ phát 
triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiêu số và 
miền núi: chưa hướng dẫn nội dung cụ thế (khung) có cơ sở xây dựng kế hoạch 
danh mục hoạt động hồ trợ nội dung “Hỗ trợ thiết lập các điếm hỗ trợ đồng bào 
dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại Uy ban nhân dân cấp xã đế 
phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự”;

- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào 
DTTS và miền núi là một Chương trình lớn đa dạng, phức tạp nhung lực lượng 
làm công tác dân tộc từ tỉnh đến huyện còn mỏng, cán bộ làm công tác dân tộc ở 
địa phương thường xuyên thay đổi, điều này ảnh đến công tác tham mưu, triển 
khai thực hiện chính sách dân tộc trên địa bàn.

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 03 THÁNG CUÓI NĂM
2022

1. Tiếp tục theo dõi tình hình đời sống, kinh tế, văn hóa, xã hội, đặc biệt là 
tình hình thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh Covid-19 vùng DTTS và miên núi; thực 
hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao trong năm 2022, phấn đâu hoàn thành 
trước hạn, đúng hạn các nhiệm vụ được giao.

2. Triển khai thực hiện Quyết định sổ 496/QĐ-UBND ngày 11/9/2022 ban 
hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 
I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

3. Tiếp tục theo dõi đôn đốc các Sở, ngành và địa phương thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triên kinh tế - xã hội vùng đông bào dân tộc 
thiểu số và miền núi năm 2022;
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4. Tham mưu Uy ban nhân dân tỉnh thực hiện chính sách đôi với người có 
uy tín trong đông bào dân tộc thiếu số năm 2022: tổ chức Hội nghị gặp mặt biểu 
dương Người có uy tín trong đồng bào DTTS; Mở lớp Tập huấn, học tập kinh 
nghiệm ngoài tỉnh theo kế hoạch đã đề ra.

5. Tổ chức mở lớp nâng cao nâng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng năm 
2022 theo Kê hoạch số 3503/KH-UBND ngày 11/8/2022 của ủ y  ban nhân dân 
tỉnh.

6. Tố chức kiểm tra, nắm tình hình thực hiện công tác dân tộc và các 
Chương trình, chính sách dân tộc năm 2022.

7. Báo cáo tống kết công tác dân tộc; tổng kết Chương trình mục tiêu quốc 
gia phát triên kinh tê - xã hội vùng đông bào dân tộc thiểu sổ và miền núi năm 
2022.

Trên đây là báo cáo tình hình công tác dân tộc; thực hiện Chương trình 
mục tiêu quôc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miên núi 9 tháng đâu năm 2022 và nhiệm vụ công tác trọng tâm 3 tháng cuối 
năm 2022./.

A'ơi nhận:
- U B N D  tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Ban;
- Lưu: VT, KHCS.
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